

(2) 公開買付けの成否

応募株券等の数の合計(6,700,551株)が買付予定数(5,390,000株)を超えましたので、公開買付開始公告および公開買付届出書に記載のとおり、その超える部分の全部又は一部の買付け等は行わないものとし、証券取引法第27条の13第5項及び発行者以外の者による株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令第32条に規定するあん分比例の方式により株券の買付けに係る受渡しその他の決済を行います。

応募株主の数	応募株券等の数	買付け等を行う株券等の数	返還する株券等の数
29件	6,700,551株	5,390,551株	1,310,000株

(3) あん分比例方式により買付けを行う場合の計算方法

あん分比例の方式による計算の結果生じる1単元未満の株数を四捨五入して計算した各応募株主からの買付株数の合計が買付予定数に満たなかったため、買付予定数以上になるまで、四捨五入の結果切捨てられた株数の多い応募株主から順次、各応募株主につき1単元(追加して1単元の買付けを行うと応募株券等の数を超える場合は応募株券等の数までの数)の応募株券等の買付け等を行いました。

(4) 買付実施後の所有株式数および所有割合

買付前の所有株式数 9,072,975株 (所有割合 31.17%)
買付後の所有株式数 14,463,526株 (所有割合 49.69%)

(注1) 所有割合は対象者の発行済株式総数29,106,000株(平成17年9月30日現在)を基準に算出しております。

(注2) 当社および当社連結子会社の対象者株式に対する買付後所有割合は約51%となり、対象者は資金決済日(平成18年3月7日)付けで当社の子会社となる予定です。

(注3) 所有割合の計算においては小数点以下第三位を四捨五入しています。

(5) 買付け等に要する資金 2,485,044千円

3. 決済の方法および開始日

(1) 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称および本店の所在地

公開買付代理人

大和証券エスエムビーシー株式会社 東京都千代田区丸の内一丁目8番1号

復代理人

大和証券株式会社 東京都千代田区大手町二丁目6番4号

(2) 決済の開始日 平成18年3月7日(火曜日)

(3) 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、買付け等の通知書を応募株主等の住所(外国人株主の場合はその常任代理人の住所)宛に郵送します。

買付け等は、現金にて行います。買付けられた株券等に係る売却代金は応募株主等の指示により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買付代理人又は復代理人から応募株主等の指定した場所へ送金するか、公開買付代理人又は復代理人の応募受付をした各本店又は全国各支店にてお支払いします。

4. 公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

株式会社商船三井本社 東京都港区虎ノ門二丁目1番1号
株式会社商船三井本店業務室 大阪市北区中之島三丁目6番32号
株式会社東京証券取引所 東京都中央区日本橋兜町2番1号

・子会社の異動について

上記公開買付けの結果、当社および当社連結子会社は、対象者の発行済株式総数の約 51%を保有し、対象者は資金決済日（平成 18 年 3 月 7 日）付けで当社の子会社となる予定です。

1. 異動する子会社の概要：

- (1) 商号 宇徳運輸株式会社
- (2) 代表者 代表取締役社長 中川 浩之
- (3) 所在地 横浜市中区弁天通 6 丁目 85 番地
- (4) 設立年月日 大正 4 年 12 月 8 日
- (5) 主な事業の内容 港湾運送事業、物流事業、プラント・機工事業、不動産・その他事業等
- (6) 資本の額 1,455,300 千円（平成 17 年 9 月 30 日現在）
- (7) 大株主構成及び所有割合 （平成 17 年 9 月 30 日現在）

株主名	所有割合
株式会社商船三井	31.17%
三井物産株式会社	12.31%
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 (三井アセット信託銀行再信託分・CMTB イティパ`ストムツ株式会社信託口)	4.85%
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	3.01%
三井住友海上火災保険株式会社	2.80%
株式会社横浜銀行	2.65%
三井生命保険株式会社	2.42%
株式会社三井住友銀行	2.31%
ピーエヌピー パリパセキューリティーズ サービス (常任代理人 香港上海銀行東京支店)	1.81%
資産管理サービス信託銀行株式会社 (証券投資信託口)	1.79%

(8) 最近事業年度における業績の動向と見通し

(連結)

(単位：千円)

項目	平成 15 年 3 月期	平成 16 年 3 月期	平成 17 年 3 月期
営業収入	36,247,321	34,384,376	35,370,954
経常利益	1,115,900	786,398	1,801,200
当期純利益	769,536	151,297	1,952,184

(単体)

(単位：千円)

項目	平成 15 年 3 月期	平成 16 年 3 月期	平成 17 年 3 月期
営業収入	30,151,216	26,780,318	27,395,613
経常利益	709,032	256,965	1,106,662
当期純利益	439,262	56,478	500,935

2. 子会社の異動予定日

平成 18 年 3 月 7 日（火）

3. 今後の見通し

本公開買付けの結果により、対象者は資金決済日（平成 18 年 3 月 7 日）付けで当社の子会社となる予定です。なお、当社の業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上